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جبران تناقض
گاهی راهکارهای برخی نمایندگان که اتفاقاً عضو فعال 
در مرکز پژوهش‌های مجلس نیز هستند در خصوص 
بحران جمعیت به گونه‌ای هست که اگر به عبارتی در 
حوزه جوانان فعال نبودند می‌توانستیم سخنان آنان را به 
کسانی که تاکنون به این حوزه وارد نشده‌اند، منتسب 
کرد. فارغ از جوانانی که به دلایل شخصی تمایلی به 
فریضه ازدواج ندارند، کمتر کسی است که نداند علت 
گریز جوانان- که اغلب انگشت نمایندگان به سوی 
متولدین دهه شصت نشانه رفته است- مشکلات مالی 
و اقتصادی است. مشکلاتی که در یک دهه اخیر رو 
به فزونی بوده است و تسهیلات دولتی توان رویارویی 
با عمده این مشکلات را نداشته است. بسیارند جوانانی 
که با علی‌رغم دو شغله‌بودن از پس هزینه‌های زندگی 
در حد معمول برنمی‌آیند. بله؛ یکی از دلایل امتناع از 
ازدواج این است که جوانان یا شغلی ندارند یا آنانکه 
دارند درآمد کافی ندارند. آیا واقعاً پی بردن به این 
موضوع نیاز به پژوهش و نطق دارد. آنها به خوبی 
می‌دانند اگر مشکل اشتغال که امروز در صدر درخواست 
جوانان قرار دارد حل شود، منجر به حل دیگر معضلات 
که تأثیر در تأخیر ازدواج جوانان دارد، می‌شود. این که 
چرا راهکارهایی می‌دهند که باعث تعجب و ناامیدی 
می‌شود، توجیه‌پذیر نیست. باید پذیرفت کارهایی 
که قباً انجام داده‌اند یا خیال کرده‌اند که انجام 
داده‌اند مثل مشوق‌های اقتصادی، کافی نبوده است و 
متأسفانه در راستای جوان‌سازی جمعیت گاهی لب به 
 سخنانی می‌گشایند که شأن خود و جوانان را فرسخ‌ها 
جابه‌جا می‌کنند. بدون شک آمارها در خصوص رشد 
منفی جمعیت باعث نگرانی هر کشوری از جمله کشور 
ما شده است، اما نگاهی به راهکارهای سایر کشورها در 
مواجهه با این پدیده و مقایسه آن در کشور قابل تأمل 
است. به هر حال مجموعه اقداماتی که تاکنون انجام 
شده است آن‌چنان که باید نتوانسته است دولت‌مردان 
را به سیاست‌های جمعیتی‌شان نزدیک کند از این رو 
نیازمند سیاست‌هایی هستند که در ابتدا به کسانی 
که در خصوص آنها سیاست‌ها تدوین می‌شود احترام 
گذاشته شود و بعد از آن به سمت حل مشکلات اشتغال 
و مسکن حرکت کنند. در پایان باید گفت آنچه طی 

سی‌سال در کشور اجرا شد در سه سال جمع نمی‌شود. 3

رئیس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری 

شیراز خبر داد:

اجرای طرح کوه‌
 راه‌های گل محمدی 

در شیراز

2

 فرمانده کل ارتش:
پژوهش مقدمه تحول و 

دستیابی به سازمان دفاعی 
دانش‌بنیان است

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران با 
صدور پیام تبریک، روز پژوهش را به آحاد 

پژوهشگران ارتش تبریک گفت...

هر متر مسکن ملی فعلًا ۷ تا ۸ میلیون تومان
صفحه 5

رئیس‌جمهور:
روشن‌فکر واقعی مخاطرات 

را شناسایی و با شجاعت 
هشدارهای لازم را می‌دهد

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌‌جمهور در ششمین 
همایش بزرگداشت سالروز وحدت حوزه و 
دانشگاه در محل مدرسه عالی شهید مطهری، 

2با گرامیداشت یاد شهید مفتح، این...

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
در سال‌های گذشته از 

سازمان انرژی اتمی چهره‌ای 
مخوف و امنیتی ساختند

محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم 
گرامیداشت هفته پژوهش که با حضور 

محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم... 2

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز :
3 65قنات شیراز با تهدید خشکالی مواجه هستند

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی‌نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

 میانگین »حقوق« بازنشستگان 
کشوری به ۹.۲ میلیون تومان رسید

ایسنا- اکبر شیرمحمدی، معاون امور فنی صندوق 
بازنشستگی کشوری آخرین وضعیت دریافتی حقوق 
بازنشستگان را اعلام و اظهار کرد: میانگین حقوق در سال 
۱۴۰۰، هفت میلیون و ۱۵۰ هزار تومان بود که ابتدای 
سال ۱۴۰۱ به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و 
با مصوبه اخیر ترمیم حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 

کشوری، ۹ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۲۰۰ تومان شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیون و ۶۳۰ هزار 
بازنشسته، مشترک صندوق بازنشستگی کشوری هستند 
اظهار کرد: براساس آمار تفکیک شده حقوق‌بگیران 
صندوق در پایان شهریورماه سال جاری، استان تهران 
با ۳۱۸ هزار و ۸۷۶ نفر دارای بیشترین و استان ایلام با 
۱۳ هزار و ۱۸۳ نفر دارای کمترین میزان حقوق‌بگیر از 

صندوق بازنشستگی کشوری است.
وی افزود: میانگین حقوق در سال ۱۴۰۰، هفت میلیون 
و ۱۵۰ هزار تومان بود که ابتدای سال ۱۴۰۱ به هفت 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و با مصوبه اخیر ترمیم 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری، به ۹میلیون 

و ۲۴۱ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است.
معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری درباره 
حداقل و حداکثر دریافتی حقوق‌ها نیز توضیح داد و گفت: 
۶۵ هزار نفر حدود پنج میلیون تومان دریافتی داشتند که 
با افزایش‌ اخیر در پی ترمیم حقوق‌ها، دریافتی آنها به 

شش میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسیده است.
شیرمحمدی ادامه داد: یک میلیون و ۴۸۰ هزار نفر بین 
شش تا ۱۱ میلیون تومان، ۴۶ هزار نفر بین ۱۱ تا ۲۵ 
میلیون تومان و ۵۴۱۹ نفر بین ۲۵ تا ۴۱ میلیون تومان 

حقوق می‌گیرند.
وی پیرامون ۹۰۰۰ میلیارد تومانی که برای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ قید شده بود عنوان کرد: ترمیم حقوق‌های 
اخیر ۱۳ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت به 
همراه داشت اما درباره آن ۹۰۰۰ میلیارد تومان هنوز 
مشخص نیست اصلاحیه‌ بودجه‌ای که دولت به مجلس 
برد منظورش همان متناسب‌سازی بود یا می‌خواهند بعداً 

تصمیم مجزایی بگیرند.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 
موضوع مهاجرت جراحان و 

پزشکان بیشتر فضاسازی رسانه‌ای 
است

 
ایرنا- بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی خبرهای منتشر شده درباره نرخ 
مهاجرت پزشکان و متخصصان ایرانی را جوسازی 
رسانه‌ای دانست و گفت: دولت از همه امکانات برای 
تسهیل شرایط پزشکان و متخصصان استفاده می‌کند 
به‌طوریکه در سال جاری ۴ هزار دستیار به کار گرفته 

شده است.
وی درباره نگرانی‌های موجود درباره مهاجرت پزشکان 
گفت: موضوع مهاجرت جراحان و پزشکان ایرانی 
بیشتر فضاسازی رسانه‌ای بوده و آمارها نشان می‌دهد 
که وضعیت نیروهای ذخیره متخصص و تربیت شده 
خوب است به طوریکه امسال چهار هزار دستیار به کار 

گرفته شده که رقم کمی نیست.
وزیر بهداشت افزود: درباره جراحان قلب هم ضوابطی 
ایجاد کردیم که حضور آنها را تسهیل می‌کند. پیش 
از این پذیرش جراح قلب با داشتن بورد جراحی 
امکان‌پذیر بود اما امسال در شورای تخصصی اعلام 
شد که همه جراحان بدون داشتن بورد می‌توانند به 

شکل تخصصی ادامه تحصیل دهند.
عین‌اللهی با اشاره به اینکه امسال ظرفیت جراحان 
قلب چند برابر سال‌های قبل شده است، تصریح کرد: 
این خبرها مثل دیگر موضوعات علیه کشور در فضای 

مجازی منتشر می‌شود و واقعیت ندارد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:
نظام واره شغلی بانوان در برنامه 

هفتم توسعه تنظیم شد
 

ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده از تنظیم نظام‌واره شغلی بانوان در 
برنامه هفتم توسعه خبر داد. وی افزود: زنان ایرانی 
با توجه به صداقت و پاکدستی، دقت و ظرافت، 
احساس مسئولیت و تعهد بی‌نظیری که در امور 
دارند، می‌توانند در امر کارآفرینی و اشتغالزایی موفق 
عمل کنند. معاون رئیس‌جمهور در واکنش به حذف 
عضویت ایران در کمیسیون مقام زن، تأکید کرد: زن 
ایرانی حدف نمی‌شود و می‌تواند مقاومت کند. وی 
ادامه داد: در راستای حمایت از زنان کارآفرین، طرح 
خانه‌های مولد را داریم که به‌زودی تصویب می‌شود 
و برخی مزایا نیز برای زنان کارمند در نظر گرفته 
می‌شود که ممکن است برای برخی کارفرمایان 
ناخوشایند باشد و دیگر زنان کارمند را بکار نگیرند 
که با همراهی دولت حل می‌شود. خزعلی تأکید 
کرد: نباید دائما به دنبال آن باشیم که برای زنان در 
ادارات کار ایجاد کنیم، بلکه باید طوری رفتار شود 
که زنان رهبر حرکت کارآفرینی و در کسب و کار 
خانواده محور باشند. معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده اظهار داشت: در سفرهای استانی تأکید 
می‌شود بازارچه هایی زمینه‌ساز صادرات با کیفیت 

بالای کار و بسته‌بندی مناسب نیز داشته باشد.

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر؛

آرژانتین قهرمان جام جهانی 2022
کلکسیون افتخارات نابغه تکمیل شد

ایرنا- فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بین تیم‌های 
آرژانتین و فرانسه عصر روز گذشته از ساعت 
۱۸:۳۰ در ورزشگاه لوسیل آغاز شده و با برتری 
آلبی سلسته در ضربات پنالتی به پایان رسید. بازی 
در وقت‌های معمول دو بر دو شد و در وقت‌های 

اضافه با نتیجه سه بر سه به پایان رسید. 
شیمون مارسینیاک لهستانی به همراه توماش 
لیستکویچ و پاول سوکولینسکی قضاوت این دیدار 

را بر عهده دارند.

ترکیب آرژانتین در دیدار امیلیانو مارتینز، نیکولاس 
اوتامندی، کریستین رومرو، ناهوئل مولینا، 
نیکولاس تاگلیافیکو، رودریگو دی‌پائول، الکسیس 
مک‌آلیستر، انزو فرناندز، خولین آلوارز، آنخل 
دی‌ماریا و لیونل مسی با سرمربی‌گری سرمربی: 

لیونل اسکالونی.
ترکیب فرانسه در این دیدار هوگو لوریس، رافائل 
واران، دایوت اوپامکانو، تئو هرناندز، ژول کونده، 
آنتوان گریزمان، اورلین شوامنی، آدرین رابیوت، 
اولیویه ژیرو، عثمان دمبله و کیلیان ام‌باپه با 

سرمربی‌گری دیدیه‌دشان.
قبل از شروع بازی ایکر کاسیاس کاپیتان اسبق 
تیم ملی اسپانیا که در سال ۲۰۱۰ توانست 
 قهرمان جام جهانی شود، از کاپ این رقابت‌ها 

رونمایی کرد. 
در دقیقه ۲۱ بازی دی‌ماریا با یک حرکت تکنیکی 
توانست خود را به محوطه جریمه برساند و دمبله 

با یک پشت پا این بازیکن را سرنگون کرد و داور 
لهستانی نیز نقطه پنالتی را نشان داد. مسی نیز با 
یک ضربه دقیق توپ را وارد دروازه لوریس کرد تا 
آلبی‌سلسته یک بر صفر پیش بیفتد. مسی با این 
گل به اولین بازیکنی تبدیل شد که در همه مراحل 

جام جهانی گلزنی کرده است. 
در دقیقه ۳۶ بازی پاس مسی به دی‌پائول و پاس 
او به مک‌آلیستر یک فضای بسیار خوب به وجود 
آورد و او نیز با یک پاس دقیقه به دی‌ماریا او را در 
موقعیت تک به تک قرار داد و این بازیکن تکنیکی 

موفق شد گل دوم تیمش را به ثمر برساند. 
 در دقیقه ۴۱ دشان پس از دریاف دو گل، ژیرو و 
دمبله را بیرون کشید و به جای آن‌ها تورام و کولو 

موانی را وارد زمین کرد. 
در دقیقه ۷۹ ضد حمله فرانسه باعث شد تا مهاجم 
این تیم باعث شد تا اوتامندی پنالتی دهد و امباپه 

موفق شد این تیم گل اول را به ثمر برساند. 

 در دقیقه ۸۲ بازی اشتباه بازیکنان آرژانتین باعث 
شد تا توپ به امباپه برسد و او بار دیگر توانست 

گلزنی کند تا بازی به تساوی کشیده شود.  
وقت اضافه دوم:

در دقیقه ۱۰۹ پاس مسی به مارتینز رسید و در 
موقعیت تک به تک ضربه مارتینز را لوریس دفع 
کرد و در برگشت مسی توپ را وارد دروازه کرد تا 

نتیجه سه بر ۲ به سود آرژانتین شود.
و در دقیقه ۱۱۵بازی شوت امباپه در محوطه 
جریمه آرژانتین به دست مونیتل برخورد کرد و 
داور نقطه پنالتی را نشان داد و امباپه ضربه پنالتی 
را به گل سوم فرانسه بدل کرد تا بازی دوباره به 

تساوی کشیده شود.
 در نهایت تیم ملی آرژانتین در ضربات پنالتی 
موفق شد با نتیجه چهار بر دو فرانسه را شکست 
داده و جام قهرمانی بیست‌ودومین دوره جام جهانی 

را به بوئنوس آیرس ببرد.

 ایرنا- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودرویی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: انتظار می‌رود با عرضه خودرو در 
بورس و انجام شدن واردات، التهابات بازار به‌شدت کاهش یابد و 

دست سوداگران و واسطه‌ها کوتاه شود.
وی افزود: پیرو مذاکرات متعدد با بورس کالا و تلاش برای برقراری 

تعامل خوب، به دنبال عرضه نظام‌مند خودرو در بورس هستیم.
وی بیان داشت: یکی از مواردی که در تعامل با بورس کالا مصوب 
شد، میزان عرضه خودرو در بورس است، به‌طوری که کف عرضه را 
برای خودروسازان بزرگ )ایران‌خودرو و سایپا( ۲ هزار دستگاه و 
برای خودروسازان کوچک ۵۰۰ دستگاه در هر مرحله قرار دادیم؛ 
البته این فقط کف عرضه است و اصل بر آن است که همه تولیدات 

خودروسازان در بورس عرضه شود.
این مقام مسئول یادآور شد: در هفته‌های گذشته به طور مثال شاهد 
عرضه تنها ۲۶ دستگاه از یک مدل خودرو در بورس کالا بودیم که 
متعاقب آن رقابتی عجیب و غریب بین مشتریان به وجود آمد و 
قیمت‌ها افزایش یافت که این مسئله سیگنالی منفی به بازار می‌داد، 
اما اکنون و با مشخص‌شدن کف عرضه در بورس به دنبال آن هستیم 

که شاهد معضل عرضه قطره‌چکانی خودروسازان نباشیم.
وی با اشاره به تقاضای خودرو و اینکه چطور می‌توان آن را کنترل 
کرد، گفت: مزیت دیگری که بورس کالا دارد، بلوکه‌شدن مبلغ 
پیش دریافت خرید خودرو در حساب خود خریداران است؛ به 
این معنا که خریداران باید قبل از ثبت سفارش خودرو در بورس 
 اقدام به افتتاح حساب وکالتی کند و تا آغاز معاملات، مبلغ پیش 
دریافت در حساب خریدار بلوکه می‌شود تا در صورتی که 
 موفق به خرید شود، مبلغ مذکور به حساب بورس کالا واریز 
شده و به این ترتیب بخشی از تقاضاهای کاذب و سوداگرانه 

جلوگیری خواهد شد.
توکلی لاهیجانی خاطر نشان کرد: همچنین با دریافت فهرست 
خریداران خودرو از خودروسازان و تحویل آن به بورس کالا، از خرید 
خودرو توسط متقاضیانی که از سال ۹۸ تاکنون اقدام به خرید کرده 

بودند، جلوگیری خواهد شد.
آغاز پذیرش خودروهای وارداتی در بورس از هفته آینده

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
فراهم شدن زمینه‌های لازم برای عرضه خودروهای وارداتی در بورس 
کالا، از پذیرش نخستین خودروهای خارجی در بورس کالا از هفته 

آینده خبر داد.
توکلی لاهیجانی ادامه داد: برنامه داریم تا امکان پیش‌فروش و سایر 
فروش‌های متنوع خودروسازان در بورس انجام شود و به عبارتی همه 
عرضه خودروسازان به بورس بیاید. همه تلاش ما این بوده که ساز 
و کار حاکم در سامانه یکپارچه خرید خودرو را از طریق بورس کالا 

عملیاتی کنیم.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره 

به شکسته شدن رکورد پنج ساله تولید ماهانه خودرو در آبان ماه 
گذشته، خاطرنشان کرد: با روند مثبت تولید خودرو انتظار می‌رود 

این رکورد مجدد در آذرماه نیز شکسته شود.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت تصریح کرد: با افزایش 
عرضه در بورس کالا، همچنین نزدیک شدن زمان واردات نخستین 
خودروهای خارجی و البته مطرح شدن موضوع مالیات بر عایدی 
که در مسیر خوبی است، انتظار می‌رود به‌زودی شاهد شکسته‌شدن 

التهاب بازار خودرو باشیم و سوداگران از گردونه خارج شوند.
گفتنی است شنبه هفته جاری  نشستی در بورس کالا با حضور 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، عبدا... 
توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت، رضا 
محتشمی‌پور، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و 

مدیران بورس کالای ایران برگزار شد.
به دنبال مذاکرات انجام شده در جلسه معاونان وزارت صمت و 
مدیران ارشد بورس کالا، تصمیمات مهمی برای تعادل بازار خودرو 

مورد توافق قرار گرفت.
در ابتدا مقرر شد جدول کف عرضه خودرو و برنامه تولید ماهانه به 
تفکیک مدل توسط وزارت صمت به بورس کالا اعلام شود و مبنای 

تأیید عرضه‌ها و معاملات قرار گیرد.
همچنین بورس کالا میزان عرضه‌ها را به صورت هفتگی، دوهفته‌ای 

و ماهانه به‌گونه‌ای تأیید کند تا کف عرضه‌های ماهانه رعایت شود.
در ادامه درباره چگونگی عرضه‌ها نیز قرار شد تجمیع عرضه‌ها بر 
اساس کلاس خودروها، پرتیراژها و کم تیراژها و خودروهای تجاری 
انجام شود. گفتنی است، تعیین پیش دریافت خرید خودرو به‌گونه‌ای 
متناسب با شرایط بازار برای تعادل‌بخشی تقاضای خودرو جزو 

توافقات انجام شده در این جلسه بود.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن وتجارت:

التهابات بازار خودرو به‌زودی فروکش می‌کند 
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صفحه 3

شورای شهر شیراز در نود و چهارمین جلسه علنی 
شورا درخصوص تأمین مسکن افراد بی‌بضاعت شهر 
در محلات محروم با اولویت کارکنان شهرداری شیراز، 
طرح کمیته محرومیت‌زدایی شورا به تصویب رسید. که 
براساس این طرح شهرداری شیراز مکلف است با توجه 

به بند 21 ماده 55 قانون شهرداری، ماده 6 قانون جوانی 
جمعیت و سیاست‌های دولت در حوزه مسکن ملی و 
تأمین مسکن افراد بی‌بضاعت شهر با اولویت پرسنل 
شهرداری اعم از رسمی، پیمانی و بخش خصوصی در 

محلات محروم فاقد مسکن و دارای...

در شورای شهر مصوب شد؛

  مشارکت عمومی 
برای جذب سرمایه‌های 

خرد و سرگردان

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر؛

آرژانتین قهرمان جام 
جهانی 2022

در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 7

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس: 
33نگاه به حوزه تعاون در برنامه هفتم توسعه باید تغییر کند

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر شیراز مطرح کرد: 

 تهدید ریه‌های تنفسی شهر توسط املاکی‌ها


